U11 東部支部大会のスコアシートついて

東部支部チーム各位

2023 年 1 月 吉日

東部支部 TO 担当

丸山 和徳

to.east.saitama@gmail.com

日頃より TO へのご理解、ご協力を頂き誠にありがとうございます。

 U11 東部支部大会においてスコアシートの選手名の記入についてご連絡をいたします。今まではス

コアシートの選手名の記入の際に手書きにて対応して頂いておりました。

本大会では今後に向けた試験的運用としてスコアシートの選手名の記入を手書きだけではなく、メ

ンバー表をあらかじめ作成し、糊や表面テープで貼り付けたり、または自校会場にてスコアシート

を作成する際にあらかじめ印字させたりしても良いとすることにいたします。

なお、この運用は試験的運用なので様々な課題も見つかるかと思いますがご理解ご協力をよろしく

お願いいたします。

以下に注意事項をまとめさせていただきましたのでご確認頂き、チーム内への周知をよろしくお願

いいたします。

【注意事項】

① メンバー表を作成する場合は必ずファウルまで記載できる用にすること。

 ファウルまで印刷していただければスコアシートと多少ずれても問題なく使用できます。

（東部支部HP にフォーマットを掲載予定）

② 印刷されているものが間違っている場合は修正テープなどで対応する。あまりにも汚くなってし

まう場合は貼り付けず、手書きにて対応すること。（貼り付けする前に ID など自チームで確認

すること。作成したものを貼り付ける場合はなるべく間違えが無いように注意する。）

③ 貼り付ける場合は両面テープまたはスティックタイプの糊で剥がれないように貼り付けること。

液体タイプの糊は乾くまで時間がかかるため使用しない。（上下2ヶ所に張り付けてください。）

④ 貼り付けを強要しているわけではないので、今まで通り手書きで記入してもよい。

⑤白紙のメンバー表を予備として準備いただけますとトラブル防止になると思います。